
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Tổ công tác liên ngành phục vụ Đại hội Đảng các cấp,  
Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng; bầu cử đại biểu Quốc hội  

khóa XVI và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026-2031 

 
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KON TUM 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 02 năm 2025; 

Căn cứ Luật Tiếp công dân ngày 25 tháng 11 năm 2013; 

Căn cứ Nghị định số 64/2014/NĐ-CP ngày 26 tháng 6 năm 2014 của Chính 
phủ, Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Tiếp công dân; 

Căn cứ Công văn số 4994/VPCP-V.I ngày 06 tháng 12 năm 2024 của Văn 
phòng Chính phủ về việc lãnh đạo, chỉ đạo công tác tiếp công dân, giải quyết 
khiếu nại, tố cáo, bảo đảm an toàn, an ninh trật tự phục vụ đại hội đảng bộ các 
cấp và Đại hội XIV của Đảng; 

Theo đề nghị của Thanh tra tỉnh tại Công văn số 253/TTr-NV1 ngày 19 

tháng 3 năm 2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Thành lập Tổ công tác liên ngành phục vụ Đại hội Đảng các cấp, 
Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng; bầu cử đại biểu Quốc hội 
khóa XVI và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026-2031 (sau đây 
gọi tắt là Tổ công tác), gồm các thành phần sau đây: 

1. Tổ trưởng: Lãnh đạo Ủy ban nhân dân tỉnh; 

2. Tổ phó: Chánh Thanh tra tỉnh; 
3. Thường trực Tổ công tác: Phó Chánh Thanh tra tỉnh phụ trách công tác 

tiếp công dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo. 
4. Các Thành viên 

Đại diện Lãnh đạo các đơn vị, địa phương: Sở Nông nghiệp và Môi 
trường; Sở Xây dựng; Sở Nội vụ; Ban Tiếp công dân tỉnh; Ủy ban nhân dân các 
huyện: Sa Thầy; Ngọc Hồi; Đăk Tô và Ủy ban nhân dân thành phố Kon Tum. 

Điều 2. Tổ chức, hoạt động và nhiệm vụ của Tổ công tác 

1. Tổ chức, hoạt động 

- Thanh tra tỉnh là cơ quan thường trực của Tổ công tác; 

ỦY BAN NHÂN DÂN  

TỈNH KON TUM 

Số:         /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Kon Tum, ngày     tháng     năm 2025 248 02 4

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/bo-may-hanh-chinh/nghi-dinh-64-2014-nd-cp-huong-dan-luat-tiep-cong-dan-237609.aspx


2 

 

 

- Tổ công tác được sử dụng con dấu của Ủy ban nhân dân tỉnh khi Tổ 
trưởng Tổ công tác ký; con dấu của Thanh tra tỉnh khi Tổ phó Tổ công tác ký để 
hoạt động; 

- Tổ công tác tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ. 
2. Nhiệm vụ: 
- Trong thời gian diễn ra Đại hội Đảng các cấp, Đại hội đại biểu toàn quốc 

lần thứ XIV của Đảng (Đại hội Đảng); bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và đại 
biểu Hội đồng nhân dân các cấp, Nhiệm kỳ 2026-2031 (Bầu cử) thường xuyên phối 
hợp, trao đổi thông tin kịp thời với Thanh tra Chính phủ và Trụ sở Tiếp công dân 
Trung ương; chủ động xây dựng phương án để tiếp, đối thoại, vận động, giải tỏa, 
đưa công dân khiếu kiện tại Thủ đô Hà Nội về địa phương khi Thanh tra Chính phủ 
và Trụ sở Tiếp công dân Trung ương yêu cầu, không để xảy ra diễn biến phức tạp 
tại các cơ quan Trung ương và Trụ sở tiếp công dân Trung ương.  

Trường hợp địa phương nào để công dân tập trung đông người, khiếu kiện 
gây mất an toàn, an ninh trật tự tại địa bàn cũng như tại Thủ đô Hà Nội trong thời 
gian diễn ra Đại hội Đảng và Bầu cử phải chịu trách nhiệm trước Ủy ban nhân dân 
tỉnh, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh. 

- Tổ công tác có nhiệm vụ chỉ đạo, phân công lực lượng thường trực tuyên 

truyền, vận động Nhân dân không tụ tập đông người tại Trụ sở Tỉnh ủy, Ủy ban 
nhân dân tỉnh để khiếu kiện; đồng thời, phối hợp với địa phương (có công dân ra 

Trung ương khiếu kiện) tham mưu xây dựng phương án để tiếp, đối thoại, vận 
động, giải tỏa, đưa công dân khiếu kiện tại Thủ đô Hà Nội trở về địa phương thời 
điểm trước, trong và sau thời gian diễn ra Đại hội Đảng và Bầu cử.  

- Chế độ, chính sách của Tổ trưởng, Tổ phó, Thường trực Tổ công tác, 
Thành viên và công chức tham gia Tổ công tác liên ngành do cơ quan, đơn vị cử 
chi trả theo quy định. 

3. Các sở, ngành, đơn vị, địa phương là thành viên tham gia Tổ công tác lập 
danh sách gửi về cơ quan thường trực Tổ công tác (Thanh tra tỉnh) để tổng hợp, 
báo cáo Tổ trưởng Tổ công tác. 

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Chánh Thanh tra tỉnh; 
Giám đốc các Sở, ban, ngành trực thuộc tỉnh; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các 
huyện, thành phố và các thành phần quy định tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi 
hành Quyết định này./.  
Nơi nhận: 
- Như Điều 3 (t/hiện); 
- Thanh tra Chính phủ (b/cáo); 

- Ban Tiếp công dân Trung ương; 

- Thường trực Tỉnh ủy (b/cáo); 

- Thường trực HĐND tỉnh (b/cáo); 

- CT, các PCT UBND tỉnh (b/cáo); 

- VP UBND tỉnh: CVP, PCVP-Tạ Văn Lực; 

- Lưu: VT-TD.TLHN. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Lê Ngọc Tuấn 

 


